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Protokoll för Natur- och miljörådet  

 

Tid: Tisdagen den 19 november 2024, kl.18-20.30 

Plats: Skillingehus, nämndrummet  

 

Anna-Karin Slunge                                 Lina Larsson 

Ordförande                                             Sekreterare 

 

 

Ärenden 
1. Föredrag av Madeleine Larsson – exjobb om sandödlor 

Madeleine berättar om sandödlan och sitt examensarbete.  

 

Inventering har skett på bl a 4 lokaler i Skillingaryd varav 3 lokaler på 

skjutfältet och en vid Fågelforsdammen. Jakob Ämterlind från 

föreningen A Rocha har varit i kontakt med Madeleine, kommunen 

och Naturskyddsföreningen för att göra åtgärder vid Skillingaryds 

dämme för att gynna sandödlan. 

 

2. Information från kommunledningskontoret  

 

- Miljöprogram för 2026-2029 ska tas fram under 2025 (uppdrag ej 

beslutat från kommunstyrelsen än). Natur- och miljörådets 

föreningar blir delaktiga i arbetet som remissinstans. 

 

- Länsstyrelsen tar fram en klimat- och sårbarhetsanalys för länet, 

Vaggeryds kommun är delaktiga. Det kommer att bli ett bra och 

värdefullt underlag för kommunens klimatanpassningsarbete. 

 

- Invasiva arter – bekämpning av jättebalsamin har pågått under året 

av arbetsmarknadsenheten. Tekniska kontoret har utfört 

bekämpning av parkslide med hetvattenmetoden på två platser. 

 

 

3. Information om detaljplaner 

Andreas berättar kort om detaljplaner. Det finns en sida på 

www.vaggeryd.se/detaljplanering där man kan se vilka detaljplaner 

som är på gång.  

 

http://www.vaggeryd.se/detaljplanering
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4. Diskussionspunkt naturreservat 

Anna-Karin berättar om bakgrunden med motionen och 

initiativärendet kring att bilda naturreservat vid Friluftsgården. 

Ärendet är för beredning hos kommunledningskontoret.  

 

5. Laget runt – vad händer i era organisationer? 

VSOK: Arbete sker med att dra undan ris från Höga bränna, det har 

blivit jättefint och stigarna används flitigt. Dock kommer det upp nytt 

sly och VSOK vill att en skötselplan tas fram för området. VSOK har 

en kille som kan tänka sig att sköta området, röja sly, men vill få okej 

från kommunen. Hans Göransson får ta kontakt med Ingemar kring 

detta. VSOK har många ungdomar som utövar orientering cykel. 

Cykelbanan är färdigbyggd och belysning finns. Under året har 

cykeltrim och tipspromenader anordnats. VSOK var engagerade i 

Hushållningssällskapets sommarmöte där de ansvarade för parkering 

och hamburgarförsäljning. Föreningen väntar på beslut om att få 

renovera köket. Under 2025 anordnas O-ringen i Jönköping där både 

VSOK och Frisksportarna är delaktiga. 

 

NSF: Föreningen har haft lite olika aktiviteter med fokus på återbruk 

och kläder då många i föreningen är intresserade av det. I övrigt så 

yttrar de sig på detaljplaner som är på samråd.  

 

Ornitologerna: Föreningen yttrar sig på detaljplaner som är på samråd. 

Program pågår under hela året, men för tillfället bl a byggs 

fågelholkar och anordnas bildvisningar från olika resor.  

 

LRF: Den stora diskussionsfrågan är för oron för vargen. 

 

Frisksportarna: Avverkningar av kommunal skog kommer att ske i 

anslutning till Grönelund. Föreningen är delaktig i detta. Föreningen 

har fått problem med ridning i motionsspåren. Arrendet för delar av 

elljusspåret är uppsagt till 2031.  

 

Jaktvårdskretsen: I jaktvårdskretsen diskuteras vargfrågan samt 

älgjakten och tilldelningen av älg. Under mötet diskuterar vi även 

förekomsten av lodjur och vildsvin samt de utmaningar som finns 

med detta.  

 

6. Övriga frågor 

Utbetalning av bidrag ska ske inom kort. Föreningarna ska säkerställa 

att utbetalningsuppgifterna är korrekta.  

 

Anna-Karin har pratat med IOGT-NTO som bedriver verksamhet på 

Bäckalyckan. De ska försöka prioritera att delta vid nästa möte. Vi 
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diskuterar om vi också ska bjuda in discgolf-föreningen som håller till 

vid Bäckalyckan. 

 

7. Nästa möte 

Nästa möte blir den 4 mars 2025. Förslag på att vi kan vara i Kyllås.  

 

 

 

Närvarande 

− LRF: 

Stefan Stork  

− Skillingaryds Frisksportklubb: 

Göran Svensson  

−  Naturskyddsföreningen: 

Bo Slunge  

− Vaggeryds Jaktvårdskrets: 

Göran Hansson  

− Vaggeryds-Skillingaryds Ornitologiska förening:  

Hans Boberg  

− VSOK: 

Ingemar Emilsson  

 

Kommunstyrelsens och Miljö- och byggnämndens representanter: 
Anna Karin Slunge, ordförande från kommunstyrelsen 

Thomas Axelsson, vice ordförande från kommunstyrelsen 

Magnus Dauhn, ledamot från miljö- och byggnämnden 

 

Tjänstemän från kommunledningskontoret och Tekniska kontoret: 
Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg 

Pontus Eriksson, arbetsledare tekniska kontoret 

Andreas Lindberg, planarkitekt 

 

Gäst 

Madeleine Larsson, student 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


